# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Breviarium Einsidlense - Cod. Ettenheim-Münster 38**

**[S.l.], 1788**

Feria VI. post octavam pascha. Festum lancea et clavorum Domini. II.  
classis. In I. vesperis

[urn:nbn:de:bsz:31-108133](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-108133)

183. Domini, propterea decorem induit te Dominus.  
Ps. Benedicam Dominum in omni tempore:\*

Feria VI. post Octavam Paschæ.

Festum Lanceæ et Clavorum  
Domini. II. Classis.

In I. Vesperis.

Ana. Hasta Regem. cum Reliquis ex  
Laud. Psalmi de Dominicâ.

R. br. Christe Fili Dei miserere nobis.  
\* allel. allel. R. Christe. V. Qui  
vulneratus es pro nobis. \* allel. Gloria. Xte.

Hymnus.

Pange lingua gloriosæ  
Lanceæ præconium  
quæ reclusit generosæ  
Cataractæ fluvium  
passo Christo dolorosè  
pro salute gentium.

Hasta gazis præoptata  
 mundi pandit pretium  
 cordis tactu præparata  
 fit Sagitta fortium  
 arma clavi sunt beata  
 contra Vires Dæmonum

Dulcis hasta Dei latus  
 spoliasti sanguine  
 dulces clavi, qui reatus  
 expurgatis flumine  
 ut sit mundus emundatus  
 et sanatus vulnere.

Hasta fulcit viatores  
 et timentes animat  
 et ostenso bellatores  
 cordis Succo roborat:  
 Clavus firmat, et dat rores  
 Pusillosq; recreat.

Jesus Victor inferorum  
 qui triumphas Lanceâ  
 et virtute qui Clavorum  
 restaurasti omnia:

185.

Fac ut horum Nos armorum  
muniant presidia. Amen.

V. Accipiet armaturam Zelus illius alleluia  
R. Et armabit creaturam ad ultionem inimico-  
rum alleluia.

### Ad Magnificat.

Ant. Gauda pia Plebs Iustorum, omne gens  
Germanorum tantis de muneribus: nam Ce-  
nodia Salutis tibi dedit Rex virtutis suis  
de Vulneribus; Clavos, Lanceam et Crucem  
ut sequaris Christum Ducem. Alleluia.

### Oratio.

Deus, qui in assumptæ carnis infirmitate  
Clavis affigi, et Lanceâ vulnerari pro mundi  
salute voluisti: Concede propitius; qui  
eorundem Clavorum et Lanceæ Solemnia  
veneramur in terris, de glorioso Victoriæ  
tuæ Triumpho gratulemur in coelis. Qui  
vivis &c.

**Ad Matutinum Invitatorium.**

Coelestis Regis Lanceam venite adoremq\*  
Et pro Clavis ejus Christo jubilemus Allél.

**Hymnus.**

Paschali jubilo sonent praeconia  
Armorum Domini, per quae Victoria  
Venit Christicolis, sint in memoria  
Cruce, Clavi, et Lancea.

Cruce apud Inferos spoliat Tartara  
Lancea Superis tribuit praemia  
Clavi consociant Coelos et infima  
Fletum mutant laetitiam.

Clavus dum figitur in Dei manibus  
Et dum demergitur in Sacris pedibus  
Hasta dum fodicat Latus, hominibus  
manat gratiae fluvius.

Lancea saeviens in Dei pectore  
Et inde proferens aquam cum sanguine  
Mundum laetificat impetus flumine  
omnes ad aquas currite.

Te Summa Deitas Coelum magnificat  
Ordo Seraphicus laudibus insonat

187. His noster pariter cætus se misceat  
Et in sæcula Te canat, Amen.

In I. Nocturno.

Ana. Exaltatus Crucis ligno dum Christus  
occubuit: Lanceatus à maligno hoste nos  
eripuit. Alleluia

Psalmi de Comuni C. P. et loco ultimi dr:  
Domine quis habitabit & primus ex 2.  
N. C. Pontif.

V. Tuam lanceam adoramus Domine allel.

R. Tuam gloriosam Passionem recolimus allel.

Lectioes ut in Br: Novo.

R. I. Videte gloriosa loca Cavorum et Latus  
meum Lancea perforatum pro salute mundi.\*

Palpate et videte quia ego ipse sum allel. alle.

V. Verè languores nostros ipse tulit, et dolores  
nostros ipse portavit. Palpate.

R. II. Latus ejus aperuit alleluia patefecit  
ostium Vitæ\* alleluia allel. V. Ingrediamur  
illud.\* allel.

R. III. Inter clavos Christus in Cruce separatus est. \* allel. allel. allel. V. Et in Sancta Resurrectione mundus in ejus laudibus vigilavit. \* allel.

R. IV. Nos autem gloriari oportet in Lancea Domini nostri Jesu Christi, in quo est Salus vita, et Resurrectio nostra. \* Per quem salvati et liberati sumus allel. V. Tuam Lanceam adoramus Domine, et recolimus tuam gloriosam Passionem. \* per quem. Gloria. \* per quem.

### In II. Nocturno.

Ana. Tuam Lanceam adoramus Domine, et tuam gloriosam passionem recolimus allel.

Psalmi ut in II. Noct. Invent: S. Crucis. 3. Maj.

V. Verè languores nostros Ipse tulit. allel.

R. Et dolores nostros Ipse portavit. allel.

Lectioes ut in Br: Novo.

**R. I.** Surge Virgo Ecclesia Sponso redde mu-  
nia: tui Cavii gravia imprimunt vestigia,  
per quæ ruit infernalis Sisara. \* Nam Cavu  
Zahel malleo fixit in ejus tempora. allel. allel.  
V. Dulces Cavii pungite corda nostra. \* Nam.

**R. II.** Hasta nitet margaritis nimis corus-  
cantibus, \* allel. allel. allel. Mucro gemis  
infinite sanguine vernantibus. \* allel.

**R. III.** Iesus nostra Spes suavis ab uberi-  
bus. \* allel. allel. allel. V. Pro nobis fossus  
clavis in palmis atque pedibus. \* allel.

**R. IV.** Dulce Lignum, dulces Cavos, et Lan-  
ceam dulca pondus sustinuit. \* Quæ sola  
digna fuit portare pretium hujus sæculi  
allel. V. Signum Lanceæ erit in Cælo, cum  
Dominus ad judicandum venerit. \* Quæ sola  
Gloria. \* Quæ sola.

### In III. Nocturno

Ant. Tu Christe nostrum gaudium de  
Lanceato Latere, da roris mellicidium  
ardenti corde sugere. allel.

Canticum. Domine audiri auditionem  
ut in 3. Noct. Invent. S. Crucis. 3. Maij.

V. Omnis terra adoret te et psallat tibi allel.

R. Psalmum dicat nomini tuo allel.

Lectioes ut in B. Novo.

R. I. Vibrans miles Lanceam acutissimam  
aperuit templum Sanctum gloriae Dei. \* In quo  
habitabat plenitudo Divinitatis allel. allel.

V. Ibi abscondita est fortitudo ejus ante fa-  
ciam ejus ibit mors. \* In quo.

R. II. Tuam Lanceam adoramus Domine allel:  
tuam gloriosam recolimus Passionem. \* Allel.  
allel. allel. V. Hasta Regem gloriae cruentavit  
Christum. \* allel.

R. III. Venit Jesus, et stetit in medio, et dixit:  
Pax vobis. alleluia. \* Et cum hoc dixisset  
ostendit eis Latus et manus allel. V. Vide-  
bunt in quam transfixerunt, et plangent eum,  
quasi Super Primogenitum. \* Et cum hoc.

R. IV. Foderunt manus meas, et pedes meos  
dinumeraverunt omnia ossa mea. \* Et sicut  
aqua effusus sum Alleluia. V. Factum

191. est cor meum tanquam Cera liquescens in medio  
ventris mei. \* Et sicut. Gloria. \* Et sicut.

## Ad Laudes et per Horas.

Ana. Hasta Regem gloriae Christum cruenta  
vit; dum Crucis in arbore Dominus regravit  
alleluia.

Ana. Hanc tremendam Lanceam omnes ado  
remus; et in ejus laudibus semper jubilemus  
alleluia.

Ana. Unus militum Lancea Latus ejus  
aperuit, et continuo exivit Sanguis et aqua.  
allel.

Ana. Fui mortuus, et ecce sum vivens in Saecu  
la Saeculorum. Allel.

Ana. Sempiterna gaudia Christus tunc  
donavit, cum Clavis et Lancea mortem  
superavit. allel.

Capitulum.  
Sumet Dominus Scutum inexpugnabile aequi  
tatem: acuet autem duram iram in Lan

192.  
ceam, et pugnabit cum illo Orbis terrarum  
Contrà insensatos.

R. br: Foderunt manus meas et pedes  
meos. \* Allel. allel. Foderunt. V. Dinu-  
meraverunt omnia ossa mea. \* allel.  
Gloria. Foderunt.

### Hymnus.

Verbum Supernum prodiens  
Salvare quod perierat  
Hastâ, Clavisque moriens  
Complevit ad quod venerat.

O Gloriosa Lancea

Timor tremorque Dæmonum  
Regna pandis siderca  
per Sanctæ necis maritum.

De Clavorum Stigmatibus  
emanat mundi pretium  
præ cunctis aromatibus  
spirant odorem Coelicum.

In Corda Christi mergitur  
Mucro Leone Sævior

193. De forti fons exoritur  
Cibusque melle dulcior.

In Natum Pater phialam  
effudit iracundiae  
ut nobis caenam maximam  
gratis suae det gloriae.

O Christe nostrum gaudium  
de vulnerato Latere  
da lac, et Vinum de pluum  
ardente Corde Sugere.

Precamur Auctor omnium  
Tu nostra sis refectio:  
tuorum perque meritum  
armorum sis protectio. Amen.

V. Per Sanctam Lanceam de inimicis nostris alle.

R. Libera nos Deus noster. allel.

### Ad Benedictus.

Ana. O Felix, et omni laude digna Lancea  
Salvatoris! quae pertransiens Latus ejus  
Chirographum peccati affixit patibulo crucis.  
allel.

### Ad Tertiam.

Ana. Hanc tremendam.

Capitulum.

Sumet Dominus. ut Supra.

V. Foderunt manus meas, et pedes meos allel.

R. Dinumeraverunt omnia ossa mea allel.

Ad Sextam.

Ana. Unus militum.

Capitulum.

Gratia vobis et pax ab eo, qui est, et qui erat et qui venturus est, et a Jesu Christo, qui est testis fidelis, primogenitus mortuorum et Princeps Regum terræ: qui dilexit nos, et lavit nos a peccatis nostris in sanguine suo.

V. Quem tu percussisti, persecuti sunt, allel.

R. Et super dolorem vulnerum meorum addiderunt allel.

Ad Nonam.

Ana. Sempiterna gaudia.

## Capitulum.

Ego sum primus, et novissimus, et vivus,  
et fui mortuus, et ecce sum vivens, in Sæ-  
cula Sæculorum.

V. Ipse vulneratus est propter iniquitates  
nostras. allel.

R. Attritus est propter scelera nostra.  
alleluia.

In II. Vesp. omnia ut in primis præter  
ea, quæ sequuntur.

R. br: Quem tu percussisti, persecuti  
sunt \* Allel. allel. Quem V. Et super  
dolorem Vulnerum meorum addiderunt.  
allel. allel. Gloria. Quem.

## Ad Magnificat.

Ana. Collaudemus Christi Cæmentiam,  
qui per gloriosos Clavos et Lanceam  
dat Ecclesiæ de inimicis Victoriã, et  
in Coelo vitam et coronam perpetuam.  
alleluia.

XII. Ianuarij.

S. Benedicti Abb. Simpl.

Oratio.

Deus, cuius Virtute Beatus Benedictus  
Confessor tuus contra mundi illecebras  
viriliter decertavit in terris: Concede  
propitius; ut eius exempla sectantes,  
cum ipso coronari mereamur in coelis.  
per Dominum.

Die VI. Sept.

S. Magni Abbatis.

Oratio.

Deus, qui beati Magni Abbatis prædica-  
tionem ac Virtutum merita copiosa miraculorum  
gratiâ comprobâsti: quæsumus, ut cum plebe tuâ  
quæ per eum fidei Sacramenta percepit, æternæ  
vitæ præmia consequamur. per Dominum nrū

Lect. 2<sup>o</sup>. Noct. 7<sup>o</sup>. 3<sup>o</sup>. Noct. de Abb.

Grandis fiducia

ut in veteris  
Brev. Ap-  
pudice  
Autumn.  
pag. CCX.

*[Faint, mostly illegible handwritten text, likely bleed-through from the reverse side of the page. Some words like "Christus" and "Apostolus" are faintly visible.]*

Agat  
 Anar  
 Augu  
 Auar  
 de  
 Balil  
 9. Nov  
 Bene  
 latio  
 Bonij  
 Ben  
 12. J  
 Clar  
 Clau  
 Com  
 2. C  
 Com  
 in E  
 30. C  
 Conra  
 di  
 Dedic  
 9. Nov  
 Exp